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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 26 

I brev af 25. januar 2023 har udvalget efter ønske fra Victoria Velasquez 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 26: 
”Mener ministeren, at deltagerbetalingen for hf-enkeltfag og AVU frem-
mer eller hæmmer muligheden for, at man kan uddanne, omskole og op-
kvalificere sig gennem et helt arbejdsliv, sådan som det er regeringens 
ambition, jf. regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” side 20? Vil mi-
nisteren i forlængelse heraf afskaffe deltagerbetalingen?” 

Svar: 

Det skal være nemmere at efter- og videreuddanne sig igennem hele ar-

bejdslivet. Regeringen har derfor en ambition om at nedsætte et ekspert-

udvalg, der skal bidrage med viden om barrierer for uddannelse gennem 

hele arbejdslivet. 

 

I regeringen er vi optagede af at skabe så fleksible uddannelsesveje for 

personer, der ønsker at tilegne sig de nødvendige kompetencer til fx at 

kunne komme ind på en erhvervsuddannelse via almen voksenuddan-

nelse (avu) eller en videregående uddannelse via hf-enkeltfag. 

  

Det skal endvidere bemærkes, at der allerede i dag er mulighed for at få 

tilbagebetalt deltagerbetaling på de avu-fag, som er adgangsgivende til so-

cial- og sundhedsuddannelserne samt til den pædagogiske assistentud-

dannelse, hvis kursisten efterfølgende gennemfører en af disse uddannel-

ser.  

 

Ligeledes er der mulighed for at få tilbagebetalt deltagerbetaling på hf-en-

keltfag, hvis kursisten fx opnår en fuld højere forberedelseseksamen, der 

via sin sammensætning svarer til en toårig hf-eksamen, eller hvis kursi-

sten fx består prøven i samtlige fag i en af de særlige fagpakker, der er 

adgangsgivende til en mellemlang videregående uddannelse, hvor der 

ikke er krav om en fuld gymnasial uddannelse.  
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Derudover kan SU-modtagere på de to uddannelsestilbud få tilskud til 

dækning af deltagerbetaling. Tilskuddet dækker op til 85 procent af det 

månedlige beløb, dog med et maksimum på 2.572 kr. (2023-priser før 

skat) i tilskud per måned. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


	Svar på alm. del – spørgsmål 26
	Alm. del – spørgsmål 26:
	Svar:


